
 

PROCEDURY KONTROLI GRYPY 

PRALNIA 
Pranie to ważny element rutynowej kontroli infekcji. Zalecane są standardowe środki 
ostrożności w przypadku pościeli oraz prania potencjalnie skażonego wirusem grypy.1,2 

ŚRODKI OCHRONY OSOBISTEJ 

Stosuj się do zaleceń BHP obowiązujących obecnie dla twoich obowiązków służbowych. 
Dodatkowo: 

 Zakładaj rękawiczki jednorazowe w czasie kontaktu z brudnym praniem. Wyrzuć 
rękawiczki po użyciu. 

 Myj ręce często, przed założeniem i po zdjęciu rękawiczek, używając mydła i wody 
i/lub środka od odkażania rąk na bazie alkoholu. 

PROCEDURA 

 
1. Zakładaj rękawiczki oraz zalecany sprzęt BHP podczas kontaktu z brudną 

pościelą i praniem. Nie wstrząsaj i nie “ugniataj” prania, aby zapobiec 
rozprzestrzenianiu się skażenia. 

2. Umieść pranie w specjalnej torbie i zamknij ją w celu przetransportowania do 
innego pomieszczenia. Upewnij się, że torba nie może otworzyć się i skazić 
innej pościeli lub powierzchni w trakcie procesu prania. 

3. Załóż rękawiczki, aby przetransportować torby z praniem. Po zdjęciu 
rękawiczek, które miały kontakt z brudnym praniem umyj i zdezynfekuj 
dłonie. 

 
 
 
 

 

¹ Plan zwalczania pandemii grypy Wydziału Zdrowia i Usług Społecznych Dodatek 4. 
http://www.hhs.gov/pandemicflu/plan/sup4.html#s4-II 

² Światowa Organizacja Zdrowia (WHO), tymczasowe wytyczne dotyczące kontroli infekcji dla placówek służby 
zdrowia. 24 kwietnia 2006. 
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4. Stosuj się do wskazówek służby zdrowia dotyczących prania i pościeli. 
 Gorąca woda to skuteczny środek niszczący drobnoustroje.  
 Zalecana temperatura wody dla prania na gorąco to, co najmniej 160 ºF (71ºC), przez 

co najmniej 25 minut lub przeprowadzenie dezynfekcji chemiczno termicznej         
w temperaturze poniżej 71ºC. Zachęcamy do zapoznania się z listą produktów Ecolab 
wraz z zalecanymi warunkami prania. 

UWAGI 

Procedury te powinny być wykonywane zgodnie z zaleceniami na etykiecie produktu. 

 

 

 

 

 

3 CDC (Centrum Kontroli i Zapobiegania Chorobom) Wytyczne dotyczące kontroli środowiskowej infekcji w placówkach 
służby zdrowia. Zalecenia Centrum Kontroli Chorób (CDC) oraz Healthcare Infection Control Practices Advisory 
Committee (HICPAC). 2003. Strony 98-104. http://www.cdc.gov/nci dod/dhqp/pdf/guidelines/Enviro_guide_03.pdf 
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